DIÁRIO OFICIAL Nº 35.744  55Quarta-feira, 13 DE MARÇO DE 2024

sembargador de Justiça do Estado do Pará, Carteira de Identidade nº 268
– M/TJE-Pa e CPF: 014.933.702-78
residente e domiciliado na Rua dos Caripunas, nº 1399, Aptº 901, CEP:
66.033-230 doravante denominado LOCADOR
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Felipe Coêlho Picanço
Gerente Executivo – NGPR

Protocolo: 1050137

.

.

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

..

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 706/2024: BE-
NEFICIÁRIO: GEOVAINNI AGUIAR ARRUDA; Matrícula: 5973033;
20.122.1297–8338;Fonte: 01501.000061;Objetivo: Atender demandas
da Regional de REDENÇÃO.Elemento de Despesa / Valor: 339039 / R$
5.000,00;Prazo de Aplicação (em dia): 60 Prazo de prestação de contas
(em dia): 15. Ordenador de Despesas: JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MA-
CEDO.

Protocolo: 1050220
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 703/2024: BENEFI-
CIÁRIO: RAIMUNDO SANTOS DA SILVA NETO; Matrícula: 57223372;
20.122.1297–8338;Fonte: 01501.000061;Objetivo: Atender demandas do
escritório local de São João do Araguaia.Elemento de Despesa / Valor:
339030 / R$ 500,00;Prazo de Aplicação (em dia): 60 Prazo de prestação de
contas (em dia): 15. Ordenador de Despesas: JAMIR JUNIOR PARAGUASSU
MACEDO.

Protocolo: 1050195
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 710/2024: BENEFICIÁ-
RIO: ALEX SANDRO DE OLIVEIRA BARATA JUNIOR; Matrícula: 5922844;
20.122.1297–8338;Fonte: 01501.000061;Objetivo: Atender as de-
mandas da gerência regional.Elemento de Despesa / Valor: 339039/ R$
5.000,00;Prazo de Aplicação (em dia): 60 Prazo de prestação de contas
(em dia): 15. Ordenador de Despesas: JEFFERSON PINTO DE OLIVEIRA

Protocolo: 1050234
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 709/2024: BENEFICI-
ÁRIO: WALDEIR ALEXANDRE TEXEIRA DA SILVA; Matrícula: 54187034;
20.122.1297–8338;Fonte: 01501.000061;Objetivo: Atender deman-
das da ULSA RUROPOLIS.Elemento de Despesa / Valor: 339030/39 / R$
1.000,00;Prazo de Aplicação (em dia): 60 Prazo de prestação de contas
(em dia): 15. Ordenador de Despesas: JEFFERSON PINTO DE OLIVEIRA.

Protocolo: 1050226
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 715/2024: BENEFICIÁRIO:
JOYLSON BENTES CANTO; Matrícula: 55588125; 20.122.1297–8338;Fon-
te: 01501.000061;Objetivo: Atender demandas da ULSA INHANGAPI.Ele-
mento de Despesa / Valor: 339030 / R$ 2.000,00;Prazo de Aplicação (em
dia): 60 Prazo de prestação de contas (em dia): 15. Ordenador de Despe-
sas: JEFFERSON PINTO DE OLIVEIRA.

Protocolo: 1050275
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 668/2024: BENEFICI-
ÁRIO: CARLA VILANI RODRIGUES MAGALHÃES; Matrícula: 6403325;
20.122.1297–8338;Fonte: 01501.000061;Objetivo: Atender demandas do
Posto Fiscal Agropecuário Couto Magalhães.Elemento de Despesa / Valor:
339030 / R$ 500,00;Prazo de Aplicação (em dia): 60 Prazo de prestação de
contas (em dia): 15. Ordenador de Despesas: JAMIR JUNIOR PARAGUASSU
MACEDO.

Protocolo: 1049997
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 677/2024: BENEFI-
CIÁRIO: ROBERTO FRANSCISCO DE OILIVEIRA; Matrícula: 12477047;
20.122.1297–8338;Fonte: 01501.000061;Objetivo: Atender demandas
da UNIDADE DE ULIANÓPOLIS.Elemento de Despesa / Valor: 339030/ R$
720,00;Prazo de Aplicação (em dia): 60 Prazo de prestação de contas (em
dia): 15. Ordenador de Despesas: JOSINO FILHO GOMES DOS SANTOS.

Protocolo: 1050027
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 675/2024: BENEFI-
CIÁRIO: GERALDO TEOTÔNIO PEREIRA JOTA; Matrícula: 5947978;
20.122.1297–8338;Fonte: 01501.000061;Objetivo: Atender demandas da
GRMAB.Elemento de Despesa / Valor: 339030/39 / R$ 2.000,00;Prazo de
Aplicação (em dia): 60 Prazo de prestação de contas (em dia): 15. Orde-
nador de Despesas: JEFFERSON PINTO DE OLIVEIRA.

Protocolo: 1050029
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 674/2024: BENEFI-
CIÁRIO: JARLEANE ADEODATA SAMPAIO SILVA; Matrícula: 55586095;
20.122.1297–8338;Fonte: 01501.00006;Objetivo: Atender demandas da
Gerência Regional de CASTANHAL.Elemento de Despesa / Valor: 339030/
R$ 2.000,00;Prazo de Aplicação (em dia): 60 Prazo de prestação de contas
(em dia): 15. Ordenador de Despesas: JEFFERSON PINTO DE OLIVEIRA.

Protocolo: 1050022
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 676/2024: BE-
NEFICIÁRIO: RODRIGO DOS SANTOS LIMA; Matrícula: 80846411;
20.122.1297–8338;Fonte: 01501.000061;Objetivo: Atender demandas da
Regional Itaituba.Elemento de Despesa / Valor: 339039 / R$ 2.000,00;Pra-
zo de Aplicação (em dia): 60 Prazo de prestação de contas (em dia): 15.
Ordenador de Despesas: JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO.

Protocolo: 1050017

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 673/2024: BENE-
FICIÁRIO: ANA PAULA PEDROSO DE SOUZA; Matrícula: 55588179;
20.122.1297–8338;Fonte: 01501.000061;Objetivo: Suprir as eventuais
necessidades da Gerência Regional de ALTAMIRA.Elemento de Despesa /
Valor: 339030/39/ R$ 2.500,00;Prazo de Aplicação (em dia): 60 Prazo de
prestação de contas (em dia): 15. Ordenador de Despesas: JEFFERSON
PINTO DE OLIVEIRA.

Protocolo: 1050008
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 672/2024: BENEFICIÁ-
RIO: GILSON LOPES BISPO; Matrícula: 5972886; 20.122.1297–8338;Fon-
te: 01501.000061;Objetivo: Atender demandas da Regional de TUCURUÍ.
Elemento de Despesa / Valor: 339039/ R$ 2.000,00;Prazo de Aplicação
(em dia): 60 Prazo de prestação de contas (em dia): 15. Ordenador de
Despesas: JEFFERSON PINTO DE OLIVEIRA.

Protocolo: 1050000
..

DIÁRIA
.

PORTARIA: 713/2024 Objetivo: Dar apoio a FEA ADRA DAVID ANTONIO
a realizar inspeção fitossanitária em lavouras de soja.Fundamento Legal:
Lei 5.810/94 Art. 145/149.Origem: REDENÇÃO/PA Destino: SANTA MARIA
DADS BARREIRAS, PAU DARCO/PA Servidor: 55586116/ WALTER WILSON
ALEIXO VITORINO (TECNICO EM AGROPECUÁRIA/AGENTE FISCAL AGRO-
PECUÁRIO) / 4,5 DIÁRIAS / 11 A 15/03/2024.Ordenador: LUCIONILA PAN-
TOJA PIMENTEL.

Protocolo: 1050266
PORTARIA: 714/2024 Objetivo: Realizar manutenção preventiva, corre-
tiva e adaptativa nos equipamentos de T.I. desta instituição em unidades
e escritórios da Gerência Regional de CAPANEMA – GRCAP.Fundamento
Legal: Lei 5.810/94 Art. 145/149.Origem: BELÉM/PA Destino: AUGUSTO
CORRÊA, BRAGANÇA, CACHOEIRA DO PIRIÁ, CAPANEMA, NOVA TIMBO-
TEUA, PRIMAVERA, QUATIPURU, SANTA LUZIA DO PARÁ, SÃO JOÃO DE
PIRABAS, VISEU/PA Servidor: 54196683 / MARCELO FABRICIO NUNES
DA SILVA (ANALISTA DE SISTEMAS) / 14,5 DIÁRIAS / 10/03/2024 a
24/03/2024.Ordenador: JEFFERSON PINTO DE OLIVEIRA.

Protocolo: 1050287
PORTARIA: 707/2024 Objetivo: Realizar vigilância ativa e atualização
cadastral em 15 propriedades rurais com bovinos, ovinos, caprinos e su-
ínos consideradas de risco nos respectivos municípios.Sendo necessário
pernoitar no município.Fundamento Legal: Lei 5.810/94 Art. 145/149.
Origem: IGARAPÉ-AÇU/PA Destino: MARACANÃ MARAPANIM, MAGALHÃES
BARATA/PA Servidor: 57173463 / SIDNEY RODRIGUES LOBO (AGENTE
FISCAL AGROPECUARIO) / 2,5 DIÁRIAS / 04 A 07/03/2024.Ordenador:
JOSINO FILHO GOMES DOS SANTOS.

Protocolo: 1050232
PORTARIA: 711/2024 Objetivo: Conduzir as servidoras Sumaya Emília
Martins Paulino e Ana Patrícia Marinho Melo, que irão com o objetivo de
realizar vistoria técnica em estabelecimentos artesanais de produtos de
origem animal.Fundamento Legal: Lei 5.810/94 Art. 145/149.Origem: BE-
LÉM/PA Destino: BRAGANÇA, NOVA TIMBOTEUA/PA Servidor: 57223189 /
RODRIGO JOSÉ CARDOSO DO ESPIRITO SANTO (MOTORISTA) / 4,5 DIÁ-
RIAS / 18/03/2024 a 22/03/2024.Ordenador: JOSINO FILHO GOMES DOS
SANTOS.

Protocolo: 1050242
PORTARIA: 712/2024 Objetivo: Realizar levantamentos fitossanitários
das pragas quarentenárias dos citros em 08 propriedades no município de
SÃO MIGUEL DO GUAMÁ e 08 propriedades no município de SANTA MARIA
DO PARÁ atendendo as ações fitossanitárias da defesa vegetal.Fundamen-
to Legal: Lei 5.810/94 Art. 145/149.Origem: CAPITÃO POÇO/PA Destino:
SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, SANTA MARIA DO PARÁ/PA Servidor: 54185732/
GERSON CHAVES PENNER/ (ENGENHEIRO AGRÔNOMO/FISCAL ESTADUAL
AGROPECUARIO) / 4,5 DIÁRIAS / 04 A 08/03/2024.Ordenador: LUCIONI-
LA PANTOJA PIMENTEL.

Protocolo: 1050245
PORTARIA: 704/2024 Objetivo: Realizar Levantamento de detecção da
praga quarentenária bactrocera carambolae (mosca da carambola).Funda-
mento Legal: Lei 5.810/94 Art. 145/149.Origem: BELÉM/PA Destino: Pon-
ta de Pedras/PA Servidor: 54193829 / HUGO EDUARDO MOREIRA CAMI-
NHA (AUXILIAR DE CAMPO) / 1,5 DIÁRIA / 05 a 06/03/2024.Ordenador:
LUCIONILA PANTOJA PIMENTEL.

Protocolo: 1050206
PORTARIA: 708/2024 Objetivo: Acompanhar a reunião do programa de
integridade e desenvolvimento da cadeia produtiva da pecuária do PARÁ,
no município de marabá a fim de realizar cobertura jornalística, produ-
ção de material audiovisual e de conteúdo para mídias digitais do evento.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94 Art. 145/149.Origem: BELÉM/PA Desti-
no: MARABÁ/PA Servidor: 5897380 / IVANA SUENE DA COSTA BARRETO
SOUZA (COORDENADOR (A) DE COMUNICAÇÃO) / 3,5 DIÁRIAS / 05 A
08/03/2024.Ordenador: JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO.

Protocolo: 1050219
PORTARIA: 705/2024 Objetivo: Realizar levantamento de detecção da
praga bactrocera carambolae(mosca da carambola).Fundamento Legal: Lei
5.810/94 Art. 145/149.Origem: BREVES/PA Destino: MELGAÇO/PA Servi-
dor: 5246601/ RONALDO OLIVEIRA MIRANDA (AGENTE FISCAL AGROPE-
CUARIO) / 1,5 DIÁRIA / 13 a 14/03/2024.Ordenador: LUCIONILA PANTOJA
PIMENTEL.

Protocolo: 1050210
PORTARIA: 670/2024 Objetivo: Realizar atividades para atendimento
da PORTARIA de rastreabilidade da cadeia produtiva do dendê.Fundamento
Legal: Lei 5.810/94 Art. 145/149.Origem: SOURE/PA Destino: MOJU/PA
Servidor: 5934204/ OLIVAR ANTONIO VALENTE RIBEIRO (AGENTE FISCAL
AGROPECUÁRIO) / 4,5 DIÁRIAS / 11 A 15/03/2024.Ordenador: LUCIONI-
LA PANTOJA PIMENTEL.

Protocolo: 1050003